
 

I letos jsme se vydali na vánoční exkurzi do Německa, tentokrát 

zvítězil bavorský Regensburg.  

Na cestu jsme se vyrazili v půl sedmé ráno a po pár hodinách 

jsme se již blížili k první zastávce. Walhalla, památník 

významných Germánů, je honosná novoklasická budova, kterou 

nechal postavit Ludvík I. Leží asi 10 km východně od Řezna a díky 

pěknému počasí jsme i my měli skutečně impozantní výhled na 

Dunaj a okolní krajinu.  

Prohlídku města jsme odstartovali poblíž kamenného mostu (Steinerne 

Brücke), který byl postaven již v první polovině 12. století a sloužil jako 

předloha pro Juditin most.  

Na druhé straně mostu jsme navštívili Salzstadel - dříve sklad soli, nyní návštěvnické centrum Řezna, kde 

jsme se na interaktivní výstavě dozvěděli, díky čemu bylo město Regensburg zapsáno do seznamu 

světového dědictví UNESCO. Kdo dával dobrý pozor, měl v závěrečném kvízu na zpáteční cestě velkou 

výhodu. 

Než jsme se vydali na další prohlídku města, posilnili jsme se vedle 

návštěvnického centra typickou místní pochoutkou v lokální historické kuchyni 

(Wurstlkuchl), kde si již ve středověku dopřávali kameníci a pracovníci přístavu. 

Dnes je tato světnice s pečenými klobásami v housce a se zelím nejstarší na 

světě a stala se tak velkým turistickým magnetem a zároveň oblíbeným 

zastavením místních obyvatel. 

Poté už následovala jedna památka za druhou: 

≈ historická brána Porta Praetoria 

≈ Altes Rathaus  

≈ Schottenkirche St. Jakob 

≈ stále obydlený zámek Thurn und Thaxis (dříve bývalý 

klášter Benediktýnů St. Emmeram) 

Naší poslední historickou zastávkou byl Dom St. Peter, ve kterém nás zaujaly zejména hrobky řezenských 

biskupů a největší zavěšené varhany na světě. Doufali jsme, že jsou zavěšeny skutečně pevně. 

A závěr? Už jen sladká tečka na vánočních trzích a poslední dárky.  

 

Mgr. Dominika Pelikánová 


